

**Protokół Nr 31/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 12.11.2024r.**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 12.11.2024r. godz. 9.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Dariusz Małozieć -Wicestarosta
3. Ewa Figzał – Członek Zarządu
4. Krystyna Grzech– Członek Zarządu
5. Andrzej Regner – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur - Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

**Porządek posiedzenia w dniu 12.11.2024r.**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 29/2024, 30/2024 z ostatnich posiedzeń Zarządu.
3. Rozstrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2025 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2025-2037.
4. Ponowne rozpatrzenie wniosku Zakładowej Organizacji Związków NSZZ „Solidarność” Ratowników Medycznych Ziemi Ząbkowickiej o rozważenie wzrostu wynagrodzenia zasadniczego Dyrekcji SP ZOZ Pomoc Doraźna – Pani Beacie Gil.
5. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS dla osób przewlekle somatycznie chorych w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na podpisanie umowy na dostarczenie paliwa gazowego do celów grzewczych na okres 12 miesięcy od 01.01.2025-31.12.2025 w miesiącu listopadzie 2024r.
6. Rozpatrzenie aneksu nr 2 do porozumienia określającego zasady współfinansowania zadania inwestycyjnego po nazwą „Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo”.
7. Rozpatrzenie wniosku Kierownika Wydziału Komunikacji o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przekraczającej rok budżetowy, które przedmiotem będzie świadczenie usług polegających na usuwaniu, przemieszczaniu i holowaniu pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych na terenie Powiatu Ząbkowickiego w ramach art. 130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1251, zwanej dalej ustawą). Umowa będzie zawarta na czas określony od dnia 01.01.2025r. do 31.12.2025r.
8. Rozpatrzenie petycji Mieszkańców Barda dot. Przygotowania finansowego oraz wykonanie przebudowy drogi powiatowej 3340D na odcinku Bardo – Przyłek (ul. Fabryczna), km 14+964 do km 17-250 w latach 2025-2026.

9. Rozpatrzenie wniosku Fundacji Pozytywka ze Stoszowic o ufundowanie nagrody specjalnej w postaci np. koszyka z kawą, herbatą itp. W wysokości 300 zł dla jednego, wyróżnionego zespołu biorącego udział w tegorocznym Przeglądzie.
10. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DWDz w Bardzie w sprawie usunięcia drzew wraz z opinią WŚR tut. Starostwa.
11. Rozpatrzenie projektu porozumienia w sprawie współfinansowania zadania na terenie Gminy Złoty Stok pod nazwą: „Wykonanie dokumentacji oraz remont drogi powiatowej nr 3142D i murów oporowych na cieku wodnym.....”, w miejscowości Mąkolno, km 4+233 – 4+273 i km 4+883-4+913 ”,
12. Rozpatrzenie projektu ogłoszenia na wolne stanowisko pracy Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl.

#### Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

#### Ad.2.

Zarząd przyjął i podpisał protokołów nr 29/2024, 30/2024 z ostatnich posiedzeń Zarządu.

#### Ad.3.

Starosta zwrócił się do Członków Zarządu z zapytaniem czy mają uwagi bądź inne pytania do przesłanego projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2025 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2025-2037 przygotowanego przez Skarbnika Powiatu / **zał. w teczce uchwały** /

Dariusz Małozieć Wicestarosta poinformował, że po przeanalizowaniu budżetu jest on przejrzysty i te zadania, które były do wpf-u , które planujemy i już jest w trakcie to min. 350 tys. na transport publiczny. Zapytał czy zostały w budżecie zaplanowane środki w kwocie 10 tys. zł. a mianowicie na Radę.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że takie środki zostały zabezpieczone.

Dariusz Małozieć Wicestarosta dodał, że analizował budżet też pod kątem wniosków, które wpływały do Zarządu to min. 90% na zadania drogowe. Stwierdził, iż rozumie, że zabezpieczona kwota 1, 5 mln zł z ogólnym opisem to będzie nasz wkład własny gdyby ewentualnie przyszły projektowi i potrzebne by były dodatkowe środki.

Starosta powiedział, że są to projekty, które gminy zaproponują będziemy realizować je wspólnie.

Dariusz Małozieć Wicestarosta przypomniał o sprawie, która jeszcze była w zeszłym roku na Zarządzie to porozumienie z gminą Ząbkowice Śl. na Europark, które de facto nie zostało jeszcze podpisane ale dobrze by było wprowadzić to zadanie do budżetu bo jakieś działania w tym kierunku się toczą. Dodał, że była deklaracja Zarządu o zagwarantowaniu kwoty 1 mln zł



na to zadanie. Kolejna rzecz to wnioski domów pomocy społecznej na remonty, inwestycje. Propozycja taka aby zabezpieczyć symboliczną kwotę na DPS w Ziębicach i Ząbkowicach Śl.

Starosta stwierdził, że są to milionowe inwestycje i zabezpieczenie symbolicznych kwot nie tu nie da a na tą chwilę Powiatu po prostu nie stać na zabezpieczenie tak dużych kwot. Natomiast jeśli będą środki z Urzędu Wojewódzkiego wówczas można zabezpieczyć środki.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że pierwotnie budżet nie bilansował się prawie 20 mln sumując projekty jednostkowe złożone przez nasze jednostki. Dokonano korekt wydatków dotyczących pozycji wynagrodzeń i pozostałych zadań bieżących oraz inwestycyjnych. Poinformowała, że różnica otrzymanego dochodu z tytułu subwencji oraz udziałów w PIT i CIT między rokiem 2024 a 2025 wynosi 8.800.000,00 zł. Wzrost ten nie zabezpiecza potrzeb bieżących Powiatu z tytułu wzrostu płacy minimalnej, inflacji oraz kosztów obsługi długu. Aby kontynuować w 2025 r realizację rozpoczętych w 2024 r zadań inwestycyjnych oraz zabezpieczyć środki na zadania drogowe w kwocie 1 500 000,00 zł potrzebne są środki jako wkład własny w kwocie około 5 000 000,00 zł. Poinformowała, że powyższe korekty szczególnie dotyczące jednostek oświatowych mogą skutkować koniecznością korekty budżetów w IV kw. roku 2025 Zmiana ustawy o dochodach JST być może przyniesie inne rozwiązania jeżeli chodzi o środki, które będą dedykowane samorządom ale należy trzymać budżet w ryzach mając świadomość, że dokonano zmniejszenia wydatków w jednostkach. Dodała, że pozostałe 3 miliony wzrostu dochodu zostały podzielone między jednostki nie zabezpieczając w pełni wszystkich zadań. Stwierdziła, że 1,5 mln zł, które mamy na wspólne inwestycje jest dobrym początkiem i po zakończeniu roku 2024 będziemy wiedzieć, jakie posiadamy wolne środki oraz co przed nami w kwestii inwestycji z udziałem środków rządowych. Podsumowując poinformowała, że we wszystkich jednostkach były korekty łącznie ze Starostwem. Dodała, że budżet jest deficytowy i choćby to pokazuje, że wydatków jest dużo, budżet jest deficytowy i wynosi 1 909 670,27 zł. Wyjaśniła, że deficyt zostanie sfinansowany przychodami wynikającymi z rozliczenia środków na realizację projektów z udziałem środków unijnych w kwocie – 1 275 472,27 zł, oraz wolnymi środkami w kwocie 1 650 000,00 zł. Poinformowała również o nadwyżce operacyjnej między dochodami a wydatkami bieżącymi, która powinna zabezpieczyć obsługę długu i kosztów odsetkowych. Dodała iż uważa, że stać nas na wykonanie tej nadwyżki operacyjnej w 2025 r. Poinformowała również o realizowanych projektach o kwotach dotacji na placówki opiekuńczo – wychowawcze oraz dotacjach na niepubliczne placówki. Poinformowała, że potrzeba jest dyscyplina w zakresie wydatkowania środków tym bardziej, że budżet bilansujemy wolnymi środkami, które są niezbędne dla utrzymania płynności finansowej.

Dariusz Małozieć Wicestarosta po raz kolejny zawniósł o zabezpieczenie środków w budżecie na inwestycje Europark.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu, że nie mamy podpisanego porozumienia a poza tym nikt nie wskazał, że ten temat ma ująć w budżecie. Przypomniała, że wysłała Członkom Zarządu projekt budżetu, wielokrotnie też były prowadzone rozmowy na Zarządzie w temacie budżetu jednak ten temat nie był przez nikogo poruszany. Podsumowując stwierdziła, że nawet gdybyśmy chcieli zabezpieczyć środki w budżecie na ten cel to z czego, zwiększamy wolne środki czy planujemy kredyt. Podsumowując stwierdziła, że jest to bardzo ważna decyzja.



Poinformowała , że w roku 2025 zaangażowano 1 650 000,00 z wolnych środków i nie powinniśmy zwiększać tej pozycji na moment projektu budżetu.

Dariusz Małozieć Wicestarosta przypomniał, że jest to temat z zeszłego roku.

Starosta stwierdził, że nie ma z gminy Ząbkowice Śl. informacji, że są już potrzebne środki.

Dariusz Małozieć Wicestarosta stwierdził iż rozumie, że nie jest podpisane porozumienie z uwagi na brak zabezpieczonych środków. Dodał, że jest to moment, że moglibyśmy temat załatwić.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że to nie jest tak, że zwiększymy wydatki budżetu bowiem musimy wskazać ich źródło pokrycia.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że Zarząd bardzo przychylnie patrzył na porozumienie w sprawie Europarku i to jakby było związane z drogami, które były współfinansowane przez gm., Ząbkowice Śl. a tego dofinansowania nie było . Dodał, że jest to bardzo ważne przedsięwzięcie dla gm. Ząbkowice Śl. jeśli chodzi o miejsca pracy, rozwój. Podsumowując stwierdził, że nie wie jak do tego podejść, porozumienie jest na etapie projektu. A poza tym na jednej z sesji padło stwierdzenie, że zadania są umieszczone w budżecie a nie są podpisane porozumienia. Powiedział, że jest taka prośba aby to w jakiś sposób uregulować.

Dariusz Małozieć Wicestarosta poinformował o podpisanej umowie przez gm. Ząbkowice Śl. na przebudowę dróg min. drogi powiatowej aby skomunikować Europark na przebudowę drogi między Bobolicami a Ząbkowicami i przyznał na to 8 mln zł czy 9 mln zł. w ramach tego zadania. Wyjaśnił, że to będzie nasza infrastruktura powiatowa drogowa, rondo, zjazdy i z uwagi też na fakt, że gmina wkłada w tej projekt kilka milionów w drogę powiatową w celu skomunikowania z Europarkiem i Powiat patrząc na ważność tego projektu, miejsc pracy przychylnie podchodzi do tego tematu.

Starosta przypomniał, że mamy zabezpieczone w budżecie środki na wspólne inwestycje i w momencie kiedy uznamy, że przyszedł czas na podpisanie takiego porozumienia to takie środki mamy zabezpieczone.

Krystyna Grzech Członek Zarządu poparła wypowiedź Starosty.

Starosta poinformował, że należy przy tym projekcie budżetu wspomnieć o Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała o zaplanowanej na tą jednostce kwocie 1 mln zł. na przyszły rok aby zabezpieczyć przynajmniej 4 miesiące.

Ewa Figzał Członek Zarządu zapytała o stan faktyczny DWDz w Bardzie na dzisiaj.

Starosta poinformował, że w budynku DWDz w Bardzie znajduje się obecnie przedszkole, stacjonuje tam policja oraz 4 powozian. Dodał, że w przyszłym tygodniu może opuści DWDz w Bardzie policja.

Dariusz Małozieć Wicestarosta podsumowując temat Europarku zapytał czy ma rozumieć iż kwota na tą inwestycje ma pokrycie w kwocie na wspólne inwestycje.

Członkowie Zarządu jednogłośnie potwierdzili.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd podjął podpisał uchwałę Zarządu w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2025 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2025-2037.

#### **Ad.4.**

Starosta przedstawił wniosek Zakładowej Organizacji Związków NSZZ „Solidarność” Ratowników Medycznych Ziemi Ząbkowickiej o rozważenie wzrostu wynagrodzenia zasadniczego Dyrekcji SP ZOZ Pomoc Doraźna – Pani Beacie Gil / **zał. nr 1** /

Członkowie Zarządu podjęli dyskusję.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd postanowił podnieść wynagrodzenie Pani Beacie Gil Dyrektorowi SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. do kwoty 13.500 zł brutto od 1 listopada 2024r. zobowiązując Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich tut. Starostwa do przygotowania uchwały Zarządu w przedmiotowej sprawie.

#### **Ad.5.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora DPS dla osób przewlekle somatycznie chorych w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na podpisanie umowy na dostarczenie paliwa gazowego do celów grzewczych na okres 12 miesięcy od 01.01.2025-31.12.2025 w miesiącu listopadzie 2024r. / **zał. nr 2** /

#### **Ad.6.**

Starosta przedstawił projekt aneksu nr 2 do porozumienia określającego zasady współfinansowania zadania inwestycyjnego po nazwą „Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo” / **zał. nr 3** / Poinformował, że zapis konieczność zabezpieczenia środków określonych w § 4 Porozumienia jest w pewnym sensie „zobowiązaniem” zabezpieczenia kwoty 100 tys. zł. w budżecie na 2025r. Zaproponował zaakceptować termin wykonania inwestycji natomiast jeśli chodzi o płatność podtrzymać wcześniejsze stanowisko deklarując płatność po wykonaniu inwestycji.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

#### **Ad.7.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Kierownika Wydziału Komunikacji o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przekraczającej rok budżetowy, które przedmiotem będzie świadczenie usług polegających na usuwaniu, przemieszczaniu i holowaniu pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych na terenie Powiatu Ząbkowickiego w ramach art. 130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1251, zwanej dalej ustawą). Umowa będzie zawarta na czas określony od dnia 01.01.2025r. do 31.12.2025r. / **zał. nr 4** /



**Ad.8.**

Starosta przedstawił petycję Mieszkańców Barda dot. Przygotowania finansowego oraz wykonanie przebudowy drogi powiatowej 3340D na odcinku Bardo – Przyłęk (ul. Fabryczna), km 14+964 do km 17-250 w latach 2025-2026 / **zał. w teczce petycje pod numerem BR.152.....2024/** . Poinformował, że w związku z brakiem złożenia oświadczenia o wyrażeniu zgody na złożenie petycji przez osoby trzecie w interesie których składana jest petycja, osoba wnosząca petycje została wezwana do jej uzupełnienia.

Zarząd przyjął informację.

**Ad.9.**

Starosta poinformował, że wniosek Fundacji Pozytywka ze Stoszowic o ufundowanie nagrody specjalnej w postaci np. koszyka z kawą, herbatą itp. w wysokości 300 zł dla jednego, wyróżnionego zespołu biorącego udział w tegorocznym Przeglądzie / **zał. nr 5** / jest już nieaktualny ponieważ został już zrealizowany.

**Ad.10.**

Zarząd po zapoznaniu się z opinią Wydziału Środowiska i Rolnictwa tut. Starostwa pozytywie rozpatrzył wniosek Dyrektora DWDz w Bardzie w sprawie usunięcia drzew / **zał. nr 6 całość dokumentacji znajduje się w WŚR tut. Starostwa** /

**Ad.11.**

Starosta poinformował o przygotowanym projekcie porozumienia w sprawie współfinansowania zadania na terenie Gminy Złoty Stok pod nazwą: „Wykonanie dokumentacji oraz remont drogi powiatowej nr 3142D i murów oporowych na cieku wodnym.....”, w miejscowości Mąkolno, km 4+233 – 4+273 i km 4+883-4+913 ”z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu / **zał. nr 7** / Dodał, że projekt ten będzie przedmiotem spotkania w dniu 15.11.2024r. z Wodami Polskimi.

Zarząd przyjął informację.

**Ad.12.**

Zarząd postanowił ogłosić nabór na wolne stanowiska Kierownicze Urzędnicze – stanowisko pracy Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. / **zał. nr 8** /

Protokół sporządziła :

Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....  
2.....  
3.....



4  
5

Handwritten signature in blue ink, appearing to read "Handwritten" on the top line and "Name" on the bottom line.